Por todo lo argumentado, el JUZGADO OCTAVO LABORAL DEL CIRCUITO 

DE BARRANQUILLA, administrando justicia en nombre de la República de 
Colombia y por autoridad de la Ley, 

RESUELVE 

PRIMERO: APRUEBESE la liquidación de crédito aportada por el 
demandante por la suma de $ 25.150.712,oo (VEINTICINCO MILLONES 

CIENTO CINCUENTA MIL SETECIENTOS DOCE PESOS M.L.), tal y como 
se dispuso de mandamiento de pago, calculada hasta el mes de Octubre de 
2023, con sus intereses moratorios dispuestos en el artículo 65 del CST, 

así como las costas del trámite ordinario, de conformidad con el artículo 
446 del Código General del Proceso. 

SEGUNDO: APRUEBESE las agencias en derecho y costas del trámite 
ejecutivo por la suma de $2.356.000,00 (DOS MILLONES TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL PESOS M/L).- 

TERCERO.- Por todo lo anterior, este Juzgado aprueba las anteriores 

liquidaciones por la suma total VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS 
SEIS MIL SETECIENTOS DOCE PESOS M.L. ($27.506.712,oo).- 

CUARTO: REQUERIR a los pagadores del Banco AV VILLAS, para que 
haga efectiva la medida cautelar decretada, conforme lo expuesto en la 

parte motiva de esta providencia.- 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

HECTOR MANUEL ARCON RODRIGUEZ 
PC  JUEZ